Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao empresário

Eliel Gonçalves de Oliveira e sua mãe Luciete Gonçalves Neto Oliveira.

Eliel é nascido e criado em Taquaritinga, iniciou sua trajetória na mercearia

aos 18 anos e sua mãe os 39 anos. Aos 18 anos, tornou-se empresário, fundando junto

com sua mãe a Mercearia Oliveira, localizada no Jardim Maria Luiza II. Sua mãe que

sempre trabalhou como vendedora há mais de 10 anos, acabou decidindo abrir seu

próprio negócio, fundada em 2 de maio de 2019.

Com raízes firmes em Taquaritinga, Eliel e sua mãe seguem trabalhando

com humildade, dedicação e muito amor pela sua cidade e pelas pessoas, gerando

empregos e movimentando a economia local. Seu compromisso é continuar fazendo a

diferença, sempre com o coração aberto para servir.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de outubro de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 241/2025

Recebido em 06/10/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
06/10/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
22ª Sessão Ordinária - 06/10/2025